



Honduras, C.A.

PIMIENTA, CORTÉS  
EJERCICIO: 2024

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 14/8/2024  
Hora : 07:24 p.m.  
USUARIO:  
ANGIE.GUTIERREZ

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL         |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
| 5000            | INGRESOS                                                         |              |               |
| 5100            | Ingresos Tributarios                                             |              |               |
| 5120            | Impuestos Gobiernos Locales                                      |              | 358,339.16    |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 326,332.89   |               |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 32,006.27    |               |
|                 | TOTAL Ingresos Tributarios                                       |              | 358,339.16    |
| 5200            | Ingresos no Tributarios                                          |              |               |
| 5230            | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales                     |              | 144,138.12    |
| 5231            | Tasas                                                            | 7,112.51     |               |
| 5232            | Derechos                                                         | 109,672.52   |               |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 27,353.09    |               |
|                 | TOTAL Ingresos no Tributarios                                    |              | 144,138.12    |
| 5300            | Ingresos de Operación                                            |              |               |
| 5320            | Venta de Servicios                                               |              | 1,079,492.86  |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 1,079,492.86 |               |
|                 | TOTAL Ingresos de Operación                                      |              | 1,079,492.86  |
| 5400            | Ingresos de No Operación                                         |              |               |
| 5420            | Alquileres                                                       |              | 35,077.49     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 35,077.49    |               |
|                 | TOTAL Ingresos de No Operación                                   |              | 35,077.49     |
|                 | TOTAL INGRESOS                                                   |              | 1,617,047.63  |
| 6000            | GASTOS                                                           |              |               |
| 6100            | Gastos de Consumo                                                |              |               |
| 6110            | Servicios Personales                                             |              | 1,239,222.53  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 1,239,222.53 |               |
| 6120            | Servicios no Personales                                          |              | 1,571,582.77  |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 429,410.44   |               |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 1,032,682.84 |               |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 51,130.65    |               |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 15,555.56    |               |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 17,562.32    |               |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 11,798.66    |               |
| 6128            | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios          | 10,956.00    |               |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 2,486.30     |               |
| 6130            | Materiales y Suministros                                         |              | 161,023.88    |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 123,617.40   |               |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 37,406.48    |               |
|                 | TOTAL Gastos de Consumo                                          |              | 2,971,829.18  |
| 6400            | Donaciones, Transferencias y Subsidios                           |              |               |
| 6430            | Transferencias Corrientes                                        |              | 2,871.60      |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 2,871.60     |               |
| 6440            | Transferencias de Capital                                        |              | 681,292.07    |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 486,305.09   |               |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 194,986.98   |               |
|                 | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios                     |              | 684,163.67    |
|                 | TOTAL GASTOS                                                     |              | 3,655,992.85  |
|                 | RESULTADO DEL EJERCICIO:                                         |              | -2,038,945.22 |

FIRMA: \_\_\_\_\_  
NOMBRE: Raúl Alfredo Ugarte Florentino  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: \_\_\_\_\_  
NOMBRE: Gerson Noel Galeas Larios  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/07/2024  
Fecha Final: 31/07/2024  
0s+js/j9JmeIY1VwM7KxyE3fDTzUNVt529KyjM9/ExkRvRyLs1RjwpEIDQMRN4CmJ13EtSUG7jka8M5sOs6/Ym0uQmLHICx3PqDSgVdpdxynul3gl5feHdfZ18CKMcXzA745  
XZxNTIo318qVfonU2SVQG6Sc54YUk8+9LBg1ewYMv2TXywp PVjWCir9d+ef/hG9j4C0Gq6tYowYTXdGk79iaoXw+AXKVemudmdZ9UIBAn7rdHuWJQ==